
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  2  DEL 18-01-2013 

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA 

PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO DI GESTIONE 

TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO ECONOMATO – IMPEGNI DI SPESA PER L’ANNO 2013 

                  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RITENUTO necessario assumere gli impegni di spesa sul bilancio dell’esercizio 2013 per 

consentire all’Economo Comunale di gestire correttamente il servizio economato; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto n° 14 del 

20-06-1996 e variato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 23 del 31-07-1996, 

deliberazione di C.C. n° 29 del 23-12-1997 e deliberazione di C.C. n° 37 del 20.12.2007, 

esecutive a norma di legge; 

 

VISTO l’art. 5 del Regolamento di Contabilità che disciplina il funzionamento del Servizio di 

Economato; 

 

RITENUTO di assumere gli impegni di spesa sui singoli capitoli di bilancio, come risulta 

dall’allegato prospetto; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n° 13 del 24.03.2012 con la quale è stato aggiornato ed 

approvato l’Albo dei fornitori del Servizio Economale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere gli impegni di spesa necessari per la gestione del servizio di cassa 

economale, sugli interventi e per gli  importi indicati nell’allegato prospetto; 

 

2. Di dare atto che i Fornitori definitivi saranno scelti dall’elenco che verrà approvato dalla 

Giunta Comunale. 

                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                         F. to Cavallini Rag. Cinzia 



 

SERVIZIO ECONOMATO  
 

INTERV. IMP. DESCRIZIONE IMPORTO 
 

1.01.02.02/82.01 42 Manutenzione ordinaria degli uffici comunali 600 

                /82.08 43 Spese per l’autovettura comunale  950 

                /92 44 Spese per feste nazionali e solennità civili – 
acquisto beni  

   200 

1.01.02.03/118.01 45 Manutenzione ordinaria degli Uffici – 
Prestazioni di servizio  

600 

                 122 46 Spese per gare di appalto e contratti    100 

                 118.3 47 Spese postali e spedizioni     100 

1.01.02.07/141 48 Bollo autovettura    120 

1.01.03.02/148.03 49 Libri – riviste – stampati – Ufficio Ragioneria    500 

1.01.04.02/174 50 Acquisto beni – Ufficio Tributi    150 

1.01.04.03/190 51 Prestazioni di servizio – Ufficio Tributi    50 

1.01.05.02/208 52 Manutenzione ordinaria degli immobili locati 
– Acquisto beni 

  650 

1.01.06.02/244 53 Spese per funzionamento Ufficio Tecnico – 
Acquisto beni 

   100 

1.0106.03/250 54 Spese per funzionamento Ufficio Tecnico – 
Prestazioni di servizio 

   170 

1.01.07.02/274 55 Spese per funzionamento Ufficio Demografico    400 

1.01.07.03/280 56 Spese  Ufficio Demografico – Prest. di servizi 100 

1.03.01.03/487 57 Servizio profilassi e vigilanza veterinaria    30 

1.04.05.02/642 58 Scuolabus comunale – Acquisto di beni 3.750 

1.04.05.03/656.6 59 Scuolabus comunale – Prestazioni di servizio    250 

1.04.05.07/688 60 Scuolabus comunale – Imposte e tasse    330 

1.05.01.02/714 61 Spese per funzionamento biblioteca comunale    100 

1.05.02.02/738 62 Manifestaz. Culturali organizzate dal 
Comune—Acq. beni 

   500 

1.01.05.07/234.2 63 Imposte e tasse relative al patrimonio 
comunale 

   320 

 
 



INTERV. IMP. DESCRIZIONE IMPORTO 
 

1.06.02.02/808 64 Impianti sportivi – Acquisto di beni    100 

1.07.02.02/920 65 Manif. e valorizz. del territorio nel campo 
turistico – Acq. beni 

   400 

1.07.02.03/922 66 Manif. e valorizz. del territorio nel campo 
turistico – prest. servizi 

   400 

1.08.01.02/958.01 67 Spese per manutenzione ordinaria strade 
comunali 

   400 

1.08.01.02/958.07 68 Acquisto carbur., lubrific. e pezzi ricambio per 
gli automezzi addetti alla manutenz. strade 

   1.120 

1.08.01.02 /964 69 Segnaletica stradale – Acquisto beni 300 

1.08.01.03/976.1 70 Manutenzione strade e automezzi – Prestazioni 
di servizio 

100 

1.08.01.07/1001 71  Bollo per APE CAR 60 

1.08.02.02/1010 72 Gestione impianto pubblica illuminazione 100 

1.09.05.02/1252 73 Manutenz. e funzionamento motoscopa – 
Acquisto beni 

   350 

1.09.06.02/1300 74 Gestione parchi e giardini – acquisto beni    200 

1.10.05.02/1473 75 Gestione cimitero – acquisto beni    100 

1.11.05.02/1636 76 Verifica dei pesi e delle misure – acquisto beni    50 
 

1.05.02.03/750 77 Manifestaz. Culturali organizzate dal Comune. 
Prestazione di servivi 

  100 
 

    

                                                                                                      

  

                                                                                                                                                                                                        



 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data  18.01.2013   

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                       F. to  Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°  Vedi allegato alla determinazione   

 

Li, 18.01.2013  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                     F. to Cavallini Rag. Cinzia 

 

_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

Li,   18.01.2013                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                 F. to Cavallini Rag. Cinzia 

_________________________ 

 

Visto,  

Barengo, lì 18.01.2013                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                     F. to Favino Dott. Giuseppe 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.   349    Reg. pubbl. 

 

L’oggetto della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line del 

Comune in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 28.10.2013                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                          F. to Carnevali Rag. Rosangela 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì,  28.10/2013 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                               

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


